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Kulturberedningen

Reviderade riktlinjer för medel till ungdomsverksamhet inom regionala utvecklingsnämnden.

Förslag till beslut
Kulturberedningen föreslår att regionala utvecklingsnämnden beslutar:

- att reviderade riktlinjer för medel till ungdomsverksamhet inom regionala utvecklingsnämnden 
fastställs samt
- att verksamhetsmedlen till respektive ungdomsdistriktsorganisation kan uppgå till högst 400 000 
kronor per år.

Sammanfattning
Regionala utvecklingsnämndens riktlinjer för medel till ungdomsverksamhet omfattas av 
stödformerna arrangörsbidraget Unga arrangörer, ungdomsbidragen UtU och Trio samt 
verksamhetsmedel till ungdomsdistriktsorganisationer. Inom varje bidragsform anges syfte, vilka 
krav som måste uppfyllas för att få söka bidraget, hur bidraget ska redovisas samt vilken 
konstruktion och fördelning bidraget har. Riktlinjerna innehåller även prioriterade områden och 
bedömningsgrunder. 

Riktlinjerna antogs av Regionala utvecklingsnämnden (2022-04-13 § 81, RUN 138-2022) och 
föregicks av Regionstyrelsens beslut år 2020 om gemensamma regler för stimulansmedel till ideella 
organisationer (RS 1436-2020). I samband med att nämndens riktlinjer har implementerats i 
handläggningen har utvecklingsbehov identifierats (information till KB 2023-05-30) och reviderade 
riktlinjer har tagits fram.

Stödformerna Unga arrangörer, UtU och Trio
För att nämndens särskilda villkor ska stämma överens med de generella kraven föreslås ett 
tydliggörande av vilka som kan söka bidrag inom stödformerna Unga arrangörer, UtU och Trio:

 medlen söks av ungdomar/ungdomsorganisationer/-föreningar i samverkan med ideella 
organisationer, som blir ansvariga för projektet och finansiell mottagare av bidraget 
(projektägare)

För att riktlinjerna ska bli mer ändamålsenliga har tillägg gjorts i stödformernas bedömningsgrunder 
enligt följande:

 jämn fördelning av aktiviteter över hela länet
 hur projektet/arrangemanget bidrar till målskrivningarna i kulturplanen

Justering har gjorts av vilka kostnader organisationerna kan ansöka om och att samtliga projekt ska 
vara alkohol- och drogfria. Den regionala kulturverksamheten fastställer summor för respektive 
stödform utifrån budgetram samt ansökningsperiod och möjlighet till förskottsutbetalning. 
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Medel till ungdomsdistriktsorganisationer
Genom nedanstående förslag till ändringar och förtydligande av riktlinjerna för verksamhetsmedel 
till ungdomsdistriktsorganisationer blir de mera ändamålsenliga:
Ändringar
 ”samverkanslän” tas bort vilket innebär att samma antal ungdomsmedlemmar bosatta i 

Västerbottens län även gäller för distriktsorganisationer vars verksamhet omfattar fler än ett 
län

 ungdomsmedlemmar ändras till åldrarna 6-25 år
 särskilt beslut tas även för distriktsorganisationer som tidigare varit bidragsberättigade men ej 

uppfyllt bidragskraven och/eller haft verksamhet de senaste tre åren
Förtydligande
 distriktsorganisationen ska ha sitt säte och huvudsakliga verksamhet i Västerbottens län
 distriktsorganisation vars verksamhet omfattar fler än ett län kan vara bidragsberättigad även 

om organisationens säte ändras till ett av dessa närliggande län. Detta kräver särskilt beslut
 hur säkerställer vi ungas inflytande? Genom kompletterande uppföljningsfrågor om bl.a. ungas 

representation i styrelser

Synpunkter har inhämtats från ungdomsdistriktsorganisationerna.

Redaktionella ändringar i riktlinjerna har genomförts.

Verksamhetsmedlens bidragsnivå
Tendens över tid har visat på sjunkande medlemstal hos flera av ungdomsorganisationerna i 
Västerbottens län. Många organisationer uppfyller inte heller bidragskraven och är inte längre 
bidragsberättigade. För organisationer som har en mera stabil och stigande medlemsutveckling 
ökar bidragen istället i något för snabb takt. Det beror på att verksamhetsmedlen beräknas utifrån 
hur många medlemmar organisationen har i relation till summan av samtliga medlemmar. Genom 
att sätta en högsta bidragsnivå kan denna bidragsutveckling beaktas.

Bedömda resultat och konsekvenser
En revidering av nämndens särskilda villkor i riktlinjerna innebär att de kommer att överensstämma 
med de gemensamma reglerna för stimulansmedel till ideella organisationer och att stödformerna 
regleras så att de blir mera ändamålsenliga.

Resurser och finansiering
Kan genomföras inom ordinarie verksamhet.

Beslutsunderlag
Förslag till reviderade riktlinjer för medel till ungdomsverksamhet inom regionala 
utvecklingsnämnden

__________
Beslutsexpediering
Regionkulturchef Joakim Sandberg
Kulturstrateg Linn Edlund


